АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2025                                                                        № 512

г. Мураши

Об организации и проведении торгов по продаже муниципального

имущества по минимально допустимой цене в электронной форме

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Положением об организации и проведении продажи

государственного или муниципального имущества в электронной форме,

утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 № 860,

на основании решения Думы Мурашинского муниципального округа

Кировской области от 26.02.2025 № 37/13 «О внесении изменений в

прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества,

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования

Мурашинский муниципальный округ Кировской области на 2023 – 2025

годы»», администрация Мурашинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести торги по продаже недвижимого

муниципального имущества по минимально допустимой цене в электронной

форме по цене согласно приложению 1.

2. Установить форму торгов – открытый по составу участников

аукцион в электронной форме по продаже по минимально допустимой цене.

3. Начальная цена имущества: не устанавливается

4. Установить минимально допустимую цену, по которой может быть

продано имущество согласно приложению 1.

5. Установить величину задатка согласно приложению 1.

6. Установить место подачи (приема) заявок и подведения итогов

аукциона - https://www.fabrikant.ru/.

7. Администрации муниципального образования Мурашинский

муниципальный округ Кировской области:

7.1. Выступить в качестве организатора аукциона по продаже

муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

7.2. Опубликовать извещение о проведении аукциона и информацию о

результатах на электронной торговой площадке в сети Интернет

https://www.fabrikant.ru/, на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, на

официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского

муниципального округа в сети «Интернет»;

7.3. По результатам аукциона заключить договор купли-продажи

муниципального имущества с победителем аукциона;

7.4. Обеспечить регистрацию перехода права собственности на

имущество в Управлении Федеральной службы государственной регистрации,

кадастра и картографии по Кировской области не позднее 30 (тридцати) дней

после дня полной оплаты имущества в порядке, предусмотренном договором

купли-продажи;

7.5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа

(https://admmura.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте Российской

Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении

торгов, определенном Правительством Российской Федерации

(https://www.torgi.gov.ru), в течение десяти дней со дня принятия настоящего

постановления.

8. Утвердить состав комиссии по проведению аукциона согласно

постановления администрации Мурашинского муниципального округа от

06.03.2025 №182.

Глава  Мурашинского

муниципального округа      С.И. Рябинин

http://www.torgi.gov.ru/
https://admmura.gosuslugi.ru/
https://www.torgi.gov.ru/
Канцелярия
Штамп

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Мурашинского

муниципального округа

 Кировской области

от  23.05.2025 №  512
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, находящегося в собственности Мурашинского муниципального округа Кировской области и
подлежащего приватизации

№

п/п Лота

Наименование имущества, адрес Характеристика

имущества

Минимально допустимая

цена объекта, руб. (5% от

начальной цены с учетом

НДС 20 %)

Величина задатка, руб.

(1% от начальной цены)

1 -котел водогрейный КВСм 2,0-

ОД;

- котел водогрейный КВСм 2,0-ОД,

заводской номер: 406, месяц и год

изготовления: 03.2018.

91 600 (девяносто одна

тысяча шестьсот) рублей

00 копеек в том числе НДС

20%

18 320 (восемнадцать

тысяч триста двадцать)

рублей 00 копеек

2 - нежилое здание котельной № 2;

адрес: Кировская обл., г. Мураши

ул. К.Маркса д.28а (под разбор)

- нежилое здание котельной № 2,

площадью 162,3 кв.м, 1972 г.п.,

кадастровый номер: 43:18:310131:496.

2 555 (две тысячи пятьсот

пятьдесят пять) рублей 00

копеек в том числе НДС

20%

511 (пятьсот

одиннадцать) рублей 00

копеек